Curitiba, 21 de Fevereiro de 2018 - Edição nº 2205
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1352342IDMATERIA

JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE RIO NEGRO - PR
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES DA FALÊNCIA
DA EMPRESA RECICLADOS PLÁSTICOS DO BRASIL LTDA - ME.
EDITAL COM PRAZO DE 45 DIAS.
O Dr. Rodrigo Morillos, Juiz Designado da Comarca de Rio Negro, Estado do Paraná,
na forma da lei.
FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que,
com prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, especialmente aos credores, que por este
Juízo tramitaram os autos nº 00001247-67.2008.8.16.0146 de AÇÃO DE FALÊNCIA,
em que é falido RECICLADOS PLÁSTICOS DO BRASIL LTDA - ME, sendo
apresentado pelo administrador judicial da massa ALCIDES WILHELM, o seguinte
quadro geral de credores:

Créditos Trabalhistas (art. 83, inciso I) - Massa Falida Reciclados Plásticos do Brasil
Nome Processo Data Natureza

Verba
R$ INPC - % INPC - R$ Subtotal

Adilson
Bauer

0587-08 17/03/2009 Advocatícios26.425,79
67,47%

17.829,29 44.255,08

Alceu
Fragoso

0667-08 17/03/2009
Trabalhista 855,22 67,47%

577,01 1.432,23

Alcionei de
lima

1261-08 17/03/2009
Trabalhista 6.000,00 67,47%

4.048,16 10.048,16

Ana Lucia
L. de
Miranda

0597-08 17/03/2009

Trabalhista 3.976,34 67,47%

2.682,81 6.659,15

Ana Maria
Valério

0613-08 17/03/2009
Trabalhista 4.776,73 67,47%

3.222,82 7.999,55

Ana Priscila
Amaro

0649-08 17/03/2009
Trabalhista 2.434,07 67,47%

1.642,25 4.076,32

Andrea
de Cássia
Pereira

0620-08 17/03/2009

Trabalhista 4.802,35 67,47%

3.240,11 8.042,46

Andrea
Regina
Gonçalves

0627-08 17/03/2009

Trabalhista 2.916,47 67,47%

1.967,72 4.884,19

Antonio
Carlos Kuhl

0862-08 23/02/2010
Contábeis 400,00 60,97%

243,87 643,87

Aparecida
Nogueira

0593-08 17/03/2009
Trabalhista 4.659,77 67,47%

3.143,91 7.803,68

Arnoldo
Lopes

0554-08 31/03/2011
Trabalhista 2.401,71 50,29%

1.207,83 3.609,54

Benedito da
Silva

0671-08 17/03/2009
Trabalhista 3.621,83 67,47%

2.443,62 6.065,45

Benedito de
Queiroz

0680-08 17/03/2009
Trabalhista 7.908,84 67,47%

5.336,04 13.244,88

Braulio
Renato
Moreira

1261-08 21/10/2009

Advocatícios1.200,00

63,77% 765,21 1.965,21

Braulio
Renato
Moreira

0040-09 21/10/2009

Advocatícios400,00

63,77% 255,07 655,07

Braulio
Renato
Moreira

0003-09 21/10/2009

Advocatícios3.000,00

63,77% 1.913,03 4.913,03

Braulio
Renato
Moreira

0622-08 10/11/2009

Advocatícios1.009,61 63,38%

639,84 1.649,45

Braulio
Stiegler

0663-08 17/03/2009
Trabalhista 3.325,80 67,47%

2.243,89 5.569,69

Cícero
Cesar
Guedes

0681-08 17/03/2009

Trabalhista 8.875,52 67,47%

5.988,25 14.863,77

Cristiane
Xoeller

0618-08 17/03/2009
Trabalhista 2.015,58 67,47%

1.359,90 3.375,48

Delaci
Borges da
Silva

0619-08 17/03/2009

Trabalhista 3.026,14 67,47%

2.041,71 5.067,85

Diego
Alberto
Spoth

0660-08 17/03/2009

Trabalhista 4.895,51 67,47%

3.302,96 8.198,47

Dircella ap
Cordeiro

0739-08 17/03/2009
Trabalhista 1.270,02 67,47%

856,87 2.126,89

Edina Mara
da Costa

0626-08 17/03/2009
Trabalhista 2.341,40 67,47%

1.579,73 3.921,13

Edmilson
da Silva

0670-08 17/03/2009
Trabalhista 2.624,09 67,47%

1.770,45 4.394,54

Ednilson da
Silva

0657-08 17/03/2009
Trabalhista 2.516,60 67,47%

1.697,93 4.214,53

Ednilson
Tauscheck

0675-08 17/03/2009
Trabalhista 8.826,18 67,47%

5.954,96 14.781,14

Estela De
P. Barbosa

0683-08 17/03/2009
Trabalhista 1.662,90 67,47%

1.121,95 2.784,85

Eulalia M.
de Oliveira

0653-08 17/03/2009
Trabalhista 2.649,68 67,47%

1.787,72 4.437,40

Eva Ramos 0624-08 17/03/2009 Trabalhista 2.843,38 67,47% 1.918,41 4.761,79
Fabiano de
Ol. Goulart

0664-08. 17/03/2009
Trabalhista 5.313,97 67,47%

3.585,30 8.899,27

Flavia Silva
Ribeiro

0672-08 17/03/2009
Trabalhista 3.027,95 67,47%

2.042,94 5.070,89

Floristela
Ap. T. dos
Santos

0596-08 17/03/2009

Trabalhista 2.064,92 67,47%

1.393,19 3.458,11

Francisco
C. do Pilar
Martins

0668-08 17/03/2009

Trabalhista 1.279,16 67,47%

863,04 2.142,20

Geovana C.
Barbosa

0616-08 17/03/2009
Trabalhista 4.166,39 67,47%

2.811,03 6.977,42

Graciele
da Silva
Lourenço

0651-08 17/03/2009

Trabalhista 1.047,08 67,47%

706,46 1.753,54

Hamilton
Ruthes

0662-08 17/03/2009
Trabalhista 5.061,79 67,47%

3.415,15 8.476,94

Ivan
Nogueira

0682-08 17/03/2009
Trabalhista 8.153,70 67,47%

5.501,24 13.654,94

Ivete T da
Cruz

0690-08 21/10/2009
Trabalhista 2.000,00

63,77% 1.275,35 3.275,35

Janete
da Costa
Ricardo

0625-08 17/03/2009

Trabalhista 2.057,61 67,47%

1.388,25 3.445,86

Janete
Teresinha
Fagundes

0218-06 31/03/2011

Trabalhista 1.411,23 49,20%

694,33 2.105,56

Jeferson
Dalton dos
Santos

0661-08 17/03/2009

Trabalhista 2.374,30 67,47%

1.601,92 3.976,22

Jeferson
Tobias de
Castro

0587-08 17/03/2009

Trabalhista 3.998,29 67,47%

2.697,62 6.695,91

Jerusa C.
Martins
Valerio

0630-08 17/03/2009

Trabalhista 1.164,02 67,47%

785,36 1.949,38

João Luis
Fernandes

0083-09 17/03/2009
Trabalhista 881,60 67,47%

594,81 1.476,41

Jociele AP.
Carvalho

0646-08 17/03/2009
Trabalhista 2.116,09 67,47%

1.427,71 3.543,80

Jonas
Cesar
Fagundes

067009-00917/12/2008

Trabalhista 6.000,00 69,55%

4.173,23 10.173,23

Jose
Gomes

0658-08 17/03/2009
Trabalhista 4.851,65 67,47%

3.273,37 8.125,02

Jose Luis
Kachel

0218-06 31/03/2011
Contábeis 412,73 50,29%

207,56 620,29

Jose S.
Schafhauser

0666-08 17/03/2009
Trabalhista 1.014,18 67,47%

684,26 1.698,44

Jucimara
Schiling

0629-08 17/03/2009
Trabalhista 4.345,47 67,47%

2.931,86 7.277,33

Jucimara
Schiling

1125-08 10/11/2009
Trabalhista 5.672,35 62,77%

3.560,71 9.233,06

Julita de
Lima

0608-08
17/03/2009 Trabalhista 3.026,14 67,47%

2.041,71 5.067,85

Juraci
Lourdes de
Lima

0612-08

17/03/2009 Trabalhista 2.499,84 67,47%

1.686,62 4.186,46

Katia T.R.
Gonçalves

0614-08
17/03/2009 Trabalhista 1.933,35 67,47%

1.304,42 3.237,77

Lindaura
dos S
Mamedes

0721-08 17/03/2009

Trabalhista 365,47 67,47%

246,58 612,05

Loudes de
Lima

0609-08
17/03/2009 Trabalhista 3.567,01 67,47%

2.406,64 5.973,65

Lourdes
Soares de
Souza

0003-09 21/10/2009

Trabalhista 12.000,00

63,77% 7.652,10 19.652,10

Lourdes
Soares de
Souza

0598-08

17/03/2009 Trabalhista 4.403,95 67,47%

2.971,31 7.375,26

Luciano
Bendin

0556-08
11/03/2011 Contábeis 352,99 50,29%

177,52 530,51

Luciano
Bendin

0863-08
23/02/2010 Contábeis 200,00 60,97%

121,93 321,93

Luiz Alex.
Saldanha

0654-08 17/03/2009
Trabalhista 1.935,17 67,47%

1.305,64 3.240,81

Marcio de
Andrade

4357-07 16/03/2009
Trabalhista 661,56 67,47%

446,35 1.107,91

Maria
Antonia dos
S. Ferreira

0606-08

17/03/2009 Trabalhista 4.138,97 67,47%

2.792,53 6.931,50

Maria Ap.
Alves de
Miranda

0622-08 17/03/2009

Trabalhista 2.552,78 67,47%

1.722,34 4.275,12

Maria do
Carmo
Petas

0628-08 17/03/2009

Trabalhista 4.665,31 67,47%

3.147,65 7.812,96

Maria
Guliermina
da silva

0621-08 17/03/2009

Trabalhista 1.220,67 67,47%

823,58 2.044,25

Maria
Joana
Ferreira

0603-08

17/03/2009 Trabalhista 3.316,66 67,47%

2.237,73 5.554,39

Marilene
Reichardt

0607-08
17/03/2009 Trabalhista 3.983,65 67,47%

2.687,74 6.671,39

Marina
Caetano da
Silva

0648-08 17/03/2009

Trabalhista 4.636,02 67,47%

3.127,89 7.763,91

Mariuse do
Rocio da
Silva

0615-08

17/03/2009 Trabalhista 5.896,91 67,47%

3.978,60 9.875,51

- 454 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

8K
 4

3Y
C

E
 X

3V
X

E
 R

K
J6

3

PROJUDI - Processo: 0001247-67.2008.8.16.0146 - Ref. mov. 224.1 - Assinado digitalmente por Mayara de Lima Santos
26/03/2018: ATO CUMPRIDO PELA PARTE OU INTERESSADO. Arq: Publicação Edital Imprensa Oficial

Curitiba, 21 de Fevereiro de 2018 - Edição nº 2205
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Marli
Ap.dos
Santos

0610-08

17/03/2009 Trabalhista 3.336,76 67,47%

2.251,29 5.588,05

Marli Braila
Machado

0652-08 17/03/2009
Trabalhista 2.305,80 67,47%

1.555,71 3.861,51

Mauro
Pereira

0665-08 17/03/2009
Trabalhista 1.947,77 67,47%

1.314,15 3.261,92

Migue
Caetano da
Silva

0669-08 17/03/2009

Trabalhista 4.115,23 67,47%

2.776,52 6.891,75

Miriane
Carla
Stinglin

0594-08

17/03/2009 Trabalhista 2.313,44 67,47%

1.560,86 3.874,30

Nilce
Terezinha
dos Santos

0599-08

17/03/2009 Trabalhista 1.355,91 67,47%

914,82 2.270,73

Nilsa de
Fátima
Souza

0600-08

17/03/2009 Trabalhista 1.220,67 67,47%

823,58 2.044,25

Noeli da
Silva

0623-08 17/03/2009
Trabalhista 2.514,45 67,47%

1.696,48 4.210,93

Noeli
Quadro

0647-08 17/03/2009
Trabalhista 2.481,48 67,47%

1.674,24 4.155,72

Patricia
de Fátima
Miranda

0650-08 17/03/2009

Trabalhista 3.238,08 67,47%

2.184,71 5.422,79

Paulo R. L.
Barbosa

0656-08 17/03/2009
Trabalhista 9.999,35 67,47%

6.746,49 16.745,84

Renato
Cavalheiro
Agostini
Junior

4574-07 19/11/2009

Trabalhista 952,68 62,77%

598,03 1.550,71

Renilda Ap.
Saldanha

0617-08
17/03/2009 Trabalhista 3.621,83 67,47%

2.443,62 6.065,45

Rosa
Nunes de
Fonseca

0645-08 17/03/2009

Trabalhista 3.960,10 67,47%

2.671,85 6.631,95

Sandra
Mari Paluch

0673-08 17/03/2009
Trabalhista 11.698,00 67,47%

7.892,55 19.590,55

Santilia
Bernaderte
dos Anjos

0602-08

17/03/2009 Trabalhista 2.296,99 67,47%

1.549,76 3.846,75

Silva Ap.
Queiroz

0674-08 17/03/2009
Trabalhista 3.026,11 67,47%

2.041,69 5.067,80

Silvana Ap.
Morretes

0722-08 17/03/2009
Trabalhista 1.708,59 67,47%

1.152,77 2.861,36

Soeli Bueno
Pontes

0604-08
17/03/2009 Trabalhista 3.709,57 67,47%

2.502,82 6.212,39

Soeli Celia
de Melo

0605-08
17/03/2009 Trabalhista 3.702,24 67,47%

2.497,87 6.200,11

Solange
Nunes
Spoth

0588-08

17/03/2009 Trabalhista 3.216,17 67,47%

2.169,93 5.386,10

Suelen dos
Santos

0595-08
17/03/2009 Trabalhista 694,39 67,47%

468,50 1.162,89

Sueli Ap. da
S. Silva

0684-08 17/03/2009
Trabalhista 5.361,49 67,47%

3.617,36 8.978,85

Teresa F.
Chermak

0644-08 17/03/2009
Trabalhista 2.249,49 67,47%

1.517,71 3.767,20

Valdemar
Donizete de
Paula

0655-08 17/03/2009

Trabalhista 1.264,54 67,47%

853,18 2.117,72

Vanessa
Ap. dos
Santos

0611-08

17/03/2009 Trabalhista 2.631,40 67,47%

1.775,39 4.406,79

Vilma de
Fátima
Santos

0601-08

17/03/2009 Trabalhista 2.211,10 67,47%

1.491,81 3.702,91

TOTAIS 340.566,09 228.020,59 568.586,68
Tributos Federais - Massa Falida Reciclados
Plásticos Brasil

OrigemProcessoData
Habilitação

NATUREZAR$ SELIC
- %

SELIC
R$

Subtotal

Vanessa
Aparecida
da
Silva

0862-0823/02/2010INSS 481,3581,38 391,72873,07

José
Marcelo
Ramos

0556-0811/03/2011INSS 271,0870,64 191,49462,57

Jose
Silvio
Schafhauser

0863-0823/02/2010INSS 8,31 81,38 6,76 15,07

Janete
Teresinha
Fagundes

218-0631/03/2011INSS 149,1270,64 105,34254,46

Arnoldo
Lopes

554-0831/03/2011INSS 377,8670,64 266,92644,78

Rodrigo
de
Assis
Dolla

1149-0510/03/2011INSS 113,8070,64 80,39 194,19

Jeferson
Tobias
de
Castro
e
Outros

0587-0817/03/2009INSS 2.357,2289,25 2.103,824.461,04

José
Marcelo
Ramos

0556-0811/03/2011Custas
Processuais

41,63 70,64 29,41 71,04

Jose
Silvio
Schafhauser

0863-0823/02/2010Custas
Processuais

10,64 81,38 8,66 19,30

Vanessa
Aparecida
da
Silva

0862-0823/02/2010Custas
Processuais

39,65 81,38 32,27 71,92

Vanessa
Aparecida
da
Silva

862-0823/02/2010IRRF 15,51 81,38 12,62 28,13

CDA
-
90.4.09.011877-45

0001859-34.2010.8.16.014624/11/2009Simples
Federal

26.561,4183,36 22.141,5948.703,00

CDA
-
90.4.11.001101-570005955-58.2011.8.16.0146

12/08/2011Simples
Federal

96.949,6165,81 63.802,54160.752,15

CDA
-
90.4.12.003505-750002745-62.2012.8.16.0146

11/04/2012Simples
Federal

158.234,1359,05 93.437,25251.671,38

CDA
-
90.4.12.010722-85

0005278-91.2012.8.16.014619/10/2012Simples
Nacional

41.762,9555,15 23.032,2764.795,22

CDA
-
90.4.13.003186-060002564-27.2013.8.16.0146

25/01/2013Simples
Nacional

17.506,1153,45 9.357,0226.863,13

TOTAIS 344.880,38 215.000,06559.880,44
Tributos Estaduais - Massa Falida
Reciclados Plásticos Brasil

OrigemProcessoData
Habilitação

NATUREZAR$ SELIC
- %

SELIC
R$

Subtotal

CDA
-
014881622-09

- 24/06/2016Tributária

63.858,32

18,91

12.075,6175.933,93
Tributos Municipio Rio Negro / PR - Massa
Falida Reciclados Plásticos Brasil

OrigemProcessoData
Habilitação

NATUREZAR$ SELIC
- %

SELIC
R$

Subtotal

CDA - 01/01/2008Alvará266,43103,02274,48540,91
CDA - 01/02/2009Alvará283,8790,22 256,11539,98
TOTAL 550,30 530,581.080,88
RESUMO RELAÇÃO DE CREDORES - MASSA FALIDA RECICLADOS PLÁSTICOS DO
BRASIL
Classe Valor Nominal CM Subtotal
Trabalhistas 340.566,09 228.020,59 568.586,68
Credores com
direitos reais

- - -

Credores Quirografários - - -
ME e EPP - - -

Federal 344.880,38 215.000,06 559.880,44
Estadual 63.858,32 12.075,61 75.933,93

Tributos

Municipal 550,30 256,11 1.080,88
TOTAL 749.855,09 455.352,37 1.205.481,94
E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém no
futuro possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital. Rio Negro, 19 de
fevereiro 2018. Eu, Carlos Schlichting, Escrivão, digitei e assinado digitalmente, por
autorização do MM. Juiz de Direito da Comarca, conforme Portaria nº 07/2016.
CARLOS SCHLICHTING
ESCRIVÃO DO CÍVEL

- 455 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

8K
 4

3Y
C

E
 X

3V
X

E
 R

K
J6

3

PROJUDI - Processo: 0001247-67.2008.8.16.0146 - Ref. mov. 224.1 - Assinado digitalmente por Mayara de Lima Santos
26/03/2018: ATO CUMPRIDO PELA PARTE OU INTERESSADO. Arq: Publicação Edital Imprensa Oficial